P4POAA

¶

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°033/2015 	Ipaporanga-CE, 19 de Maio de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

José Sanjeval Rodrigues Marques, Vereador por este
Município no uso de suas atribuições legais, vem a este Plenário apresentar
para apreciação e aprovação o presente pedido solicitando do Executivo
Municipal, a reativação e manutenção do sistema de transmissão do sinal
de TV, canais abertos, tais como: TV Verdes Mares, TV Diário, TV
Jangadeiro e outras.

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento está amparado no apelo
popular que se levanta para ter acesso livre aos meios de comunicação e
entretenimento, além de veicularem uma programação regional, que
divulga nossa cultura, e o nosso jeito de ser.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 19 de Maio de 2015.

REQUERIMENTO APROVADO POR

José Sanje 	Marques
	3V EVOTOS

erea -PT

é Pá
Cpí no  448 270 753-87

Presidente

José
CPF n0  91 	3-87

r
rio
io

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANCA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br